АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03 Л Ш /

О внесении изменений в постановление Администрации Болынереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об

утверждении муниципальной программы Болынереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы

Болынереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Болынереченского муниципального
района Омской области, Администрация Болынереченского муниципального
района Омской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Болынереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об
утверждении муниципальной программы Болынереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы
Болынереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры
Болынереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее
реализации»:
- цифры «779942623,78» заменить цифрами «794696418,78»;
- слова и цифры «в 2021 году -  74415999,04 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2021 году -  89169794,04 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «779942623,78» заменить цифрами «794696418,78»;
- слова и цифры «в 2021 году -  74415999,04 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2021 году — 89169794,04 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам
ее реализации»:
- цифры «3 759 203 887,53» заменить цифрами «3 773 957 682,53»;

- слова и цифры «2021 -  531 140 212,01» заменить на слова и цифры «2021 -
545 894 007,01 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «3 759 203 887,53» заменить цифрами «3 773 957 682,53»;
- слова и цифры «2021 -  531 140 212,01» заменить на слова и цифры «2021 -
545 894 007,01 рублей»;
- цифры «779942623,78» заменить цифрами «794696418,78».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе № 50, 52, 56, 61,
62, 63, 74, 78, 80, 88, 134 изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Болынереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Администрации Болынереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Болынереченского муниципального района Омской
области В.В. Рыбалочкина.

Г лава муниципального района В.И. Майстепанов

Приложение
к постановлению Администрации
Большсрсчснского муниципального

Всего, из них расходы за счет: 400653971,87 33032409,40 29823832,12 48678832,07 51793443,28 79108485,00 79108485,00 79108485,00

50

Основное мероприятие I.
Поддержка и развитие
самодеятельного народного 2020 2026

БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

389525509,87 27749935,40 23977844,12 48678832,07 51793443,28 79108485,00 79108485,00 79108485,00 X X X X X X X X X X

творчества 2. Поступлений целевого
характера из обласгного
Й1ППЖКТЯ

11128462,00 5282474,00 5845988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет 366963017,12 26271193,77 27219620,00 45655448,07 47003765Д8 73604330,00 73604330,00 73604330,00 Обеспечение

52 Мероприятие 1.2.
Содействие п оказании

2020 2026

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

355834555.12 20988719,77 21373632,00 45655448,07 47003765,28 73604330,00 73604330,00 73604330,00

выполнения
показателя

соотношения
средней

заработной
платы

работников
учреждений
культуры к

среднемесячно
му доходу от

трудовой
деятельности по
Омской области

учреждениями в сфере культуры
муниципальных образований
Омской области в части вьшлаты
заработной платы работникам
муниципальных учреждений
Омской области

БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

11128462,00 5282474,00 5845988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

% X X X X X X X X

Всего, из них расходы за счет 30901507,96 10768740,96 11830967,00 1501800,00 1616000,00 1728000,00 1728000,00 1728000,00 Количество
библиографичсс
ких записей,
занесенных в
электронные
каталоги

56 Основное мероприятие 2.
Развитие библиотечного дела 2020 2026

БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

26685951,96 8701684,96 9682467,00 1501800,00 1616000,00 1728000,00 1728000,00 1728000,00 тыс. единиц X X X X X X X X

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

4215556,00 2067056,00 2148500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
общедоступных
библиотек

Всего, из них расходы за счет: 20220475,66 9611579,66 10608896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Обеспечение

61 Мероприятие 2.5.
Содействие в оказании
муниципальных услуг

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

16004919,66 7544523,66 8460396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

выполнения
показателя

соотношения
средней

заработной
учреждениями в сфере культуры
муниципальных образований
Омской области в часта вьшлаты
заработной платы работникам
муниципальных учреждений
Омской области

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

4215556,00 2067056.00 2148500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

платы
работников
учреждений
культуры к

среднемесячно
му доходу от

трудовой
деятельности но
Омской области

% X X X X X 85,3 X X

Всего, из них расходы за счет 118605607,04 18212335,80 15919836,24 13669356,00 15701309,00 18037590,00 19027590,00 18037590,00 Доля детей,

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

104676832,32 10043375,32 9827457,24 13669356,00 15701309,00 18037590,00 19027590,00 18037590,00

получающих
муниципальные
услуги в
муниципальных

62
Основное мероприятие 3.
Развитие дополнительного
образования детей.

2020 2026

МБУ ДО "БШИ“
Большереченского
муниципального района
Омской области 2. Поступлений целевого

характера из областного
бюджета

21794970,47 8168960,48 6092379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

учреждениях
дополнительное
о образования
детей района в
сфере культуры,
в общей
численности
детей,
проживающих
на территории
района

% X 6,5 7 7 4 8 9 9 4 9 4

63

Мероприятие 3.1.
Содействие в оказании
мун нципальиых услуг
учреждениями в aj)cpc культуры
муниципальных образований
Омской области в части выплаты
заработной платы работникам
муниципальных учреждений
Омской области

2020 2026

МБУ ДО "БШИ"
Болыпсрсчснского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 103309739,00 10419407,00 10672224,00 13440050,00 15456058,00 17774000,00 17774000,00 17774000,00 Обеспечение
выполнения
показателя

соотношения
средней

заработной
платы

работников
учреждений
культуры к

среднемесячно
му доходу от

трудовой
деятельности по
Омской области

% X X X X X 100 X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

99643255,00 8645302,00 8779845,00 13440050,00 15456058.00 17774000,00 17774000,00 17774000,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

3666484,00 1774105,00 1892379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74

Основное мероприятие 5.
Административно-
хозяйственное обслуживание
учреждений культуры

2020 2026

БУК "Культура"
Большсрсчснского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счет: 235715655,94 25145660,26 31295158,68 29551951,00 33803626,00 38638420,00 38640420,00 38640420,00
Степень
удовлетворенно
сти населения
качеством
предоставляемы
хуслуг

% 100 99 99 99 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

216332001,14 16354732,78 20702431,36 29551951,00 33803626,00 38638420,00 38640420,00 38640420,00

2. Поступлешти целевого
характера из областного
бюджета

19383654,80 8790927,48 10592727,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78

Мероприятие 5.4.
Софинансированис расходов
муниципальных образований
Омской области в сфере культуры
в целях обеспечения гарантий по
оплате труда, предусмотренных
трудовым законодательством и
иными нормативными актами
Российской Федерации,
содержащими нормы трудового
права

2020 2026

МКУ "ХЭЦ"
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счет 10344955,00 5128867,00 4916088,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00

Выплата
заработной
платы
работникам
муниципальных
учреждений в
полном объеме

% 100 100 100 100 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

400449,00 51289,00 49160,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00

2.1 вступлений целевого
характера из областного
бюджета

9944506,00 5077578,00 4866928.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80

88

Мероприятие 5.6. Обеспечение
деятельности учреждстшя МКУ
"ХЭЦ" ( коммунальные услуги,
услуги но содержанию
имущества,при обретение
твердого тошшва)

2020 2026

МКУ "ХЭЦ"
Большсрсчснско1Ч>
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счсг. 202882773,63 16131764,63 20497435,00 27176718,00 31253226,00 35941210,00 35941210,00 35941210,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

202882773,63 16131764,63 20497435,00 27176718,00 31253226,00 35941210,00 35941210,00 35941210,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по муниципальной
подпрограмме 2020 2026

БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за счет 794696418,78 88447822,39 89169794,04 94441939,07 103956378,28 138560495,00 140557495,00 139562495,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

745577406,50 64008404,43 64490199,72 94441939,07 103956378,28 138560495,00 140557495,00 139562495,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

49119012,28 24439417,96 24679594,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134 Всего по муниципальной программе "Развитие социально-культурной сферы
Большереченского муниципального района Омской области"

Всего, из них расходы за счет: 3 773 957 682.53 561 852 053.30 545 894 007.01 525 352 578,52 518418517.73 541 810841.99 540815841.99

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

1 498452 425.68 186 994 886.07 179 021 631.39 207 478456.63

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

2 275 505 256.85 374 857 167,23 366 872 775.42 " 298482 364.00 298 482 361.00